
 

 
 
Pressmeddelande, 22 februari 2011 

 

Edelstampriset tillkännager nomineringskommittén 
Edelstampriset är ett återkommande internationellt pris som delas ut av Stiftelsen Harald Edelstam för 

exceptionella insatser till försvaret av de mänskliga rättigheterna. Edelstampriset ska delas ut för första 

gången 2012. Styrelsen tillkännager idag sin internationella nomineringskommitté. 

 

-Vi är måna om att nomineringskommittén skall bestå av kunniga personer med stor kunskap och konkret 

erfarenhet i kampen för mänskliga rättigheter. Ett annat viktigt kriterium för medlemmarna i 

nomineringskommittén är att de har stora nätverk så att de lyckas identifiera potentiella pristagare, säger 

Caroline Edelstam, barnbarn till Harald Edelstam och ordförande i Edelstamsprisets jury. 

 

Ordförande i nomineringskommittén är ambassadör Jan Axel Nordlander, Sveriges förre ambassadör för 

mänskliga rättigheter. Övriga medlemmar i kommittén är professor Sadiq Al-Azm,  framstående filosof från 

Syrien som arbetar för intellektuell frihet och yttrandefrihet, professor Vitit Muntarbhorn, FN:s förre 

specialrapportör för människorättsfrågor i Nordkorea, Silvia Escobar , Spaniens ambassadör för mänskliga 

rättigheter och tidigare ordförande i spanska Amnesty, Tucapel Jiménez, parlamentariker i Chile och medlem i 

Chiles kommission för mänskliga rättigheter samt professor Yash Ghai, tidigare FN:s specialrapportör i 

Kambodja. 

 

-Förföljelsen och övergreppen mot människorättsaktivister och s.k. whistle blowers ökar, säger Jan Axel 

Nordlander, ordförande i nomineringskommittén. Många runtom i världen offrar sin och sin familjs säkerhet och 

framtid, t.o.m. sitt liv i kampen för mänskliga rättigheter. Uppmuntran och belöning av det civilkurage som 

behövs för att inte ge upp kampen är Edelstamprisets viktiga syfte, fortsätter Jan Axel. 

 

Pristagare till Edelstampriset kan vara enskilda personer eller personer som representerar en regering eller en 

nationell eller internationell organisation, som i handling har agerat i Harald Edelstams anda i ett land/länder där 

brott mot mänskliga rättigheter har begåtts av en regim eller annan stark maktutövare. De ska ha visat stor 

förmåga att snabbt analysera en komplex situation och hitta vägar, även på ett okonventionellt och kreativt sätt, 

för att i praktisk handling försvara mänskliga rättigheter och ska i en sådan svår eller tumultartad situation ha 

handlat på ett sätt som haft avgörande betydelse för många utsatta människor eller direkt räddat människors liv. 

Civilkuraget är en central parameter. 

 

Diplomaten och ambassadören Gustaf Harald Edelstam, född i Stockholm den 17 mars 1913, avliden den 16 

april 1989, är mest känd för att ha räddat livet på ett stort antal människor under och efter Augusto Pinochets 

militärkupp i Chile 1973. Edelstam är även känd för att under andra världskrigets senare del ha räddat livet på ett 

hundratal norska motståndsmän och judar i det naziockuperade Norge. 

 

Harald Edelstam var en tidig förespråkare och symbol för vad som idag kallas "R2P - Responsability to Protect", 

en diplomati engagerad i försvaret av de mänskliga rättigheterna. Denna grundläggande princip för en diplomati 

rotad i försvaret av de mänskliga rättigheterna har fortfarande mäktiga fiender bland tyranner, diktaturer, militära 

supermakter och inom vissa kretsar av den traditionella diplomatin. 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta:  

Caroline Edelstam, ordförande i Edelstamprisets jury och styrelseledamot i Stiftelsen Harald Edelstam 

Tel: 0706-98 72 23, e-post: caroline.edelstam@edelstamprize.org 

 

Jan Axel Nordlander, ordförande i Edelstamprisets nomineringskommitté 

Tel: 0708-61 99 34, e-post: jan.axel.nordlander@edelstamprize.org 

www.haraldedelstam.org 

 
Stiftelsen Harald Edelstam arbetar för att instifta ett pris i mänskliga rättigheter i Edelstams minne - Edelstampriset. Edelstam utmärkte sig 

under sin diplomatiska karriär för sin kompetens, sitt engagemang i kampen för de mänskliga rättigheterna samt för sitt mod och civilkurage 

för att rädda människoliv från brutala diktaturer. Harald Edelstam var en tidig förespråkare och symbol för vad som idag kallas 
"Responsability to Protect".  Skänk gärna en gåva och hjälp oss att hedra Edelstam och uppmuntra till gärningar i Edelstams anda! 

Bankgiro: 300-8539 Besök gärna vår hemsida: www.haraldedelstam.org 
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